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PROTOKÓŁ Nr 6/18 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

    

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 

odbyło się w dniu  13 września 2018 r. w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 

w godzinach od 11.09 do 12.15   

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji - Radna Agata Hołdowicz. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Członkowie  Komisji: 

1) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji  

2) Radny Marek Dral - członek Komisji 

3) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji 

4) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji 

 Pan Artur Zych – Burmistrz  Miasta i Gminy Wleń 

 Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń 

5) Nieobecny Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji 

 

Ad.1.   

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 

posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjcie protokołu z posiedzenia Komisji ,które odbyło się w dniu24 maja 2018r. 

3. Informacje z zakresu objętego planem pracy  Komisji na2018 r. 

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta i Gminy Wleń . 

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta  

i Gminy Wleń na 2018rok. 

6. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia 

„Wleń TOTU” na realizację zadania   współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 

7. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

8. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania  

z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych ekologicznych 

oczyszczalni ścieków. 

9. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przedstawiony porządek. 

„za” głosowało 4  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Porządek został przyjęty  jednogłośnie. 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się dnia 24 maja 2018 r.  2018 r. Uwag do protokołu nie zgłoszono. 

„za”- głosowało 2 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 2 Radnych 

Protokół przyjęto większością głosów.  

 

Ad.3.  

Pani Skarbnik  przedstawiła informacje na temat wyemitowanych obligacji wg. stanu na dzień 

30.06.2018 r.: 

1.wysokość wyemitowanych obligacji : 

• Rok 2016 – 1,1 mln 
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• 2017 – 2 mln zł 

• 2018 – 1,5 mln. zł 

Razem 4,6 mln. zł 

2. wykup obligacji ( zgodnie z WPF) przewidywany w latach: 

• Rok 2020 – 900 tys. zł 

• Rok 2021 – 900 tys. zł 

• Rok 2022 – 800 tys. zł 

• Rok  2023- 800 tys. zł 

• Rok 2024 -  800 tys. zł 

• Rok 2025 – 400 tys. zł 

Razem 4,6 mln. zł 

Burmistrz uzupełnił  wypowiedź o informację o trwających i rozliczonych już inwestycjach oraz 

zreferował temat rozwoju fotowoltaiki w Gminie Wleń.  

Ad.4.  

Pani Skarbnik  wyjaśniła, że uchwała dotyczy zmiany załącznika „ Wieloletnia prognoza 

Finansowa” w zakresie zmiany prezentowanych wielkości budżetowych na 2018 rok wynikające ze 

zmian budżetu w okresie od 13 października 2018 r. oraz wprowadza się dane dotyczące 

zaciągniętego długu w wysokości 2 mln. zł oraz jego spłaty w latach 2026-2027. Ponadto 

wprowadza się korekty w zakresie realizacji projektów z udziałem środków unijnych. 

Wobec braku   pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej   Miasta  

i Gminy Wleń . 

„za” głosowało 3  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – Radna Agata Hołdowicz 

Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

 

Ad.5. 

Pani Skarbnik  szczegółowo wyjaśniła  zwiększenia i zmniejszenia w uchwale budżetowej. 

Radna Agata Hołdowicz zapytała o dofinansowanie  organizacji święta policji. 

Burmistrz odpowiedział, że gmina ściśle współpracuje z policją, święto było organizowane  

we Wleniu. Jest już tradycją, że gmina wspiera imprezę. 

Radna Agata Hołdowicz zapytała o projekt „Łączy na sport” oraz o dotację przeznaczoną dla 

SPZOZ Zgorzelec. 

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina dofinansowała turniej rodzin organizowany przez zespół szkół. 

Finanse przeznaczone dla przychodni zdrowia we Wleniu dotyczą  zakupu aparatu do badań USG 

oraz łóżka ginekologicznego  i przyrządu do badania KTG. 

 Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do przedłożonego 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej   Miasta i Gminy Wleń  na 2018 rok. 

„za” głosowało 4  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej   Miasta i Gminy Wleń  na 2018 rok. 

 

Ad.6.  

Pani Skarbnik  wyjaśniła, że pożyczka udzielona stowarzyszeniu pierwotnie miała być rozliczona  

w  bieżącym roku więc była to pożyczka krótkoterminowa. W związku z procedurami 

przeciągniętymi przez Urząd Marszałkowski spłata  pożyczki przesunie się na kolejny rok, więc 

będzie to już pożyczka długoterminowa. Dlatego potrzebna jest zgoda Rady. 

Wobec braku  pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie udzielenia pożyczki dla Stowarzyszenia „Wleń 

TOTU” na realizację zadania   współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. 

 „za” głosowało 4 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pożyczki dla Stowarzyszenia „Wleń TOTU” na realizację zadania   współfinansowanego ze 

środków Unii Europejskiej 
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Ad.7.  

Pani Skarbnik  wyjaśniła, że niniejsza uchwała stanowi początek procedury emisji obligacji 

komunalnych na kwotę 2 mln. zł. Uzyskane w ten sposób środki finansowe zostaną przeznaczone 

na wydatki związane z  inwestycjami, w tym na finansowanie wkładu własnego do projektów 

unijnych. Planowana emisja obligacji pozwoli zachować płynność finansową Gminy i gwarantuje 

bezpieczną spłatę całego zobowiązania. Operacja jest zgodna z przepisami ustawy o finansach 

publicznych. 

Wobec braku  pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

 „za” głosowało 3 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – Radna Agata Hołdowicz 

Komisja większością głosów wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie emisji 

obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

Ad.8.  

Burmistrz wyjaśnił, że Gmina postanowiła dofinansowywać mieszkańcom budowę przydomowych, 

ekologicznych oczyszczalni ścieków, co powinno  znacząco wpłynąć na poprawę ekologii na 

naszym terenie. 

Wobec braku  pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania  

z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych ekologicznych 

oczyszczalni ścieków. 

 „za” głosowało 4 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu udzielania z budżetu gminy dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych ekologicznych oczyszczalni ścieków. 

 

Ad.9.  

Radny Zbigniew Lebiedź zapytał, czy w związku z suszą istnieje możliwość obniżenia podatków 

dla poszkodowanych rolników. 

Burmistrz odpowiedział, że wszystkie tego typu sprawy będą rozpatrywane indywidualnie i zależą 

od sytuacji materialnej rolników. 

Radna Agata Hołdowicz zgłosiła temat leżącego na promenadzie słupa. 

Burmistrz odpowiedział, że słup zostanie wkopany przez pracowników brygady remontowo 

porządkowej. 

Radna Agata Hołdowicz zapytała czy rewitalizacja rynku obejmie również remont budynku po 

kościele ewangelickim.  

Burmistrz wyjaśnił, że rewitalizacja rynku będzie kosztować 5,5 mln. zł i obejmie powierzchnię 

rynku, budynek kościoła, budynek w którym znajdują się toalety publiczne oraz budynek na ulicy 

Kościuszki po sklepie żelaznym, a także fragment ulicy Kościuszki i Wojska Polskiego. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                                 Przewodnicząca 

                                                              Komisji Budżetu, Finansów 

                          i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                             /-/ 

                                                                                                 Agata Hołdowicz 

 

   Protokołowała 

                            /-/ 

         Bogusława Bieszczad                                                                                                                                                                                          


